São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0160/2019

Em São Pedro da Aldeia, 09 de Setembro de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO VASQUE
CHUMBINHO - PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA
ALDEIA -RJ, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA
MUNICIPAL COMPETENTE QUE VIABILIZE  A INSTALAÇÃO
DE COBERTURA  DE ACESSO DA ESCOLA MARIA CELESTE
AO ANEXO DA EDUCAÇÃO INFANTIL, BAIRRO BAIXO
GRANDE NESTE MUNICÍPIO.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do PSD desta Casa de Leis, vem, depois de
cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO
VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda
junto à Secretaria Competente que VIABILIZE A INSTALAÇÃO DE COBERTURA  DE ACESSO
DA ESCOLA MARIA CELESTE AO ANEXO DA EDUCAÇÃO INFANTIL, BAIRRO BAIXO
GRANDE NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A Indicação em pleito, trará muitos benefícios para os alunos da Educação infantil,

professores e funcionários da mencionada Escola, tendo em vista que em dias chuvosos as

crianças para chegarem ate suas salas de aula, fazem uma caminhada debaixo de chuva,

uma vez que o anexo da Educação infantil fica no final do pátio da Escola.

A cobertura trará mais comodidade e conforto para todos os envolvidos na Escola,

trazendo qualidade de vida e proporcionando mais conforto em dias de chuvas.

Sala das Sessões, em 09 de Setembro de 2019.

EDIVALDO DE OLIVEIRA CUNHA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1